



KLUB SENIORŮ

Na úvod příspěvku pro další čtvrtletí našeho zpravodaje musím nejdřív splnit úkol, který jsem slíbila. Totiž moc pochvalně se chci vyjádřit a poděkovat naší mládeži za hezké uchování jarních tradic, aspoň těch nezbytně nutných.

Nejdříve chci pochválit účastnice Jedličky, které si samy poradily s milou jedličkou, ozdobenou panenkou. Dívky se jmenují: Adriana Macková, Alice Černohousová, Julie a Rozinka Kopalovy, Nikol Kubátová a autorka ozdobené jedličky Klárka Štenclová. Tedy velký dík, pochvalu si opravdu zaslouží!

Také páni kluci se nenechali zahanbit a vzorně odklapali potřebné vycházky s klapači. A že jim to klapalo! Kaprál Michal Štencel to měl opravdu pod dobrou kontrolou a s pokladníky Lukášem Polednou a Ondřejem Voglem to dobře zvládli. Ovšem bez účasti ostatních by se dobrá akce nepodařila. Proto další dík patří těmto hochům: Tomáš Tůma, Eda Konvička, Josef Bortel, Nikola Höger, Mikuláš Kopal, Daniel Procházka, Tobiáš Veselský a Richard Jan Bednář. Byli opravdu skvělí, jen tak dál. Díky vám!

Nyní něco ze života Klubu. Stále pokračujeme ve slíbeném programu, kdy prokládáme příjemné posezení s výlety.

První jarní vycházka byla do nedaleké obce Grygov, kde ještě nikdo nebyl a tak jsme se mohli kochat pěknou vesnicí na okraji Olomouce. Po zastavení v restauraci U Facků v sousední obci Vsisko, jsme pokračovali pěšky až k Olympii a pak nasedli na autobus.

Začátkem dubna jsme si dopřáli výlet do Hradce Králové, kde jsme měli štěstí na mladou průvodkyni – studentku, vnučku jedné kolegyně, která nám ukázala nejhezčí místa - soutok Labe s Jizerou a historické královské město. Počasí nám přálo a výlet se všem líbil.

Další výlet, už májový byl do hlavního města. Na ten jsme se dobře připravili včasným nákupem jízdenek a program v Praze byl opět dobře využit, díky znalosti jedné účastnice. Návštěva Lorety s důkladnou prohlídkou, protože každý dosud znal jen zvonkohru. Pak následovala prohlídka zahrad a ta vždy umocní krásné vyhlídky na hlavní město, které opravdu nemá konkurenci.

Další týden jsme byli na vycházce Bukovany-Bystrovany, kterou si občas dopřejeme. Poslední vycházka byla na kopec Hradisko nad Velkým Týncem,



kde je postavená mohyla obětem obou světových válek. Vše se zase líbilo a také dobré posezení v obci v Zámecké restauraci.

Musím ještě upozornit na další úspěchy našeho družstva které důkladně trénuje bowling. Výsledky se zdárně dostavily. Velký dík za dobrou reprezentaci ve velké konkurenci.

V měsíci červenci budeme mít řádnou dovolenou a v srpnu snad ještě něco pěkného stihneme, abychom vás mohli informovat.

Na závěr opět bych chtěla jménem vedení klubu pobídnout naše nové seniory, především z Radíkova k účasti na rozšíření členské základny, protože věkový průměr se nám zvyšuje, a tak máme zájem o další a mladší členy ke zdárnému pokračování klubu.

Za KS Františka Prášilová

RADÍKOVSKÉ JARO

Autorské čtení

Kdo si našel čas a ve středeční podvečer 19. března zavítal do pobočky Městské knihovny v Radíkově, mohl se setkat se spisovatelkou, naší sousedkou, Dorotou Ambrožovou.

Představila nám svou nedávno vydanou knihu Poslední léto. Po přečtení několika pasáží samotnou autorkou byl prostor v přátelské atmosféře i na důvěrnější dotazy k obsahu knihy, ale i zákulisí jejího vzniku. Bylo velmi zajímavé porovnat vlastní závěry přímo s pohledem autorky.

Děkujeme Dorotce za milé a zajímavé povídání a přejeme hodně nové inspirace a spokojených čtenářů.

Úklid lesa kolem Radíkova

Letos v sobotu 29. března se náš sbor dobrovolných hasičů zapojil do celorepublikové akce UKLIÐME ČESKO. Sešlo se kolem 25 dobrovolníků, kteří od 9 do 11 hodin prošli les kolem Radíkova a vynosili odpadky na několik sběrných míst. Následoval svoz a hrubé třídění. Co nešlo vytřídit, bylo odvezeno kontejnerem, který nám poskytly Technické služby města Olomouce. Letos bylo patrné, že se snižuje množství sesbíraného odpadu. Hlavně toho většího, jako jsou pneumatiky, různé části kotlů, elektroniky atd., které se nám za poslední roky již podařilo objevit a vynosit z lesa. Celá akce byla zakončena opékáním špekáčků.

Všem, kteří se úklidu účastnili, náš sbor a les velice děkuje.



Jedlička, klapač

Velikonoční zvyky a tradice se i v letošním roce podařilo v Radíkově dodržet.

Na smrtnou neděli vyšla děvčata s Jedličkou, aby oznámila příchod jara. Na Velký pátek chlapci s klapači, aby nahradily zvony, které odletěly do Říma a nakonec na Velikonoční pondělí vyšli chlapci a muži, aby omladily všechny ženy a dívky. Mnozí už velikonoční svátky prožívají spíše někde v exotice nebo na výletě, ale my jsme rádi, že se v Radíkově stále dodržují a děkujeme všem, kteří se na tom podílí.

Šrot

V sobotu 12.4. proběhl tradiční jarní sběr železného odpadu. Stále se v domácnostech najde kousek železa, který je nutné recyklovat a hasiči se této službě rádi ujmou. Letos výjimečně nepršelo, a tak mohl sběr proběhnout k radosti zúčastněných v pohodě a suchu. Na závěr občerstvení z vařečky Aleše a mohlo se jít spokojeně domů. Hasiči děkují spoluobčanům, že tímto způsobem přispívají nezanedbatelným obnosem do jejich pokladny.

Hody

V sobotu 26. dubna za slunného, ale chladného počasí proběhly Radíkovské hody. Pohodová akce spíše místního významu nabídla zúčastněným spoustu dobrého jídla a možnost posedět a popovídat si se sousedy a kamarády.

Děti se zabavily ve skákacím hradu, který ani na chvíli nezůstal prázdný, a když byly zcela vysíleny skákáním, mohly si odpočinout při malování kamínků nebo využít novinku - malování henou.



Hasičský pochod

Druhý červnový týden organizátoři Radíkovského pochodu s napětím sledovali počasí, zda v sobotu konečně skončí období dešťů.

Počasí se v sobotu odpoledne nakonec umoudřilo, ale ne všichni účastníci pochodu prošli celou inovovanou trasu, která nově vedla i přes Samotišky, suchou nohou. Ať už suší, nebo mokří, všichni statečně prošli všemi čtyřmi stanovišti a došli až do cíle, kde je čekalo bohaté občerstvení. Večerní produkce naší oblíbené kapely Starý WeMenA měla jako vždy velký úspěch a parket byl zcela zaplněný. Zbývá už jen poděkovat návštěvníkům za přízeň a těšit se na další ročník.



SDH - Sportovní družstvo

Nová závodní sezona sportovního družstva se začíná pomalu rozjíždět a hasičské sportovní družstvo ladí formu. Zatím absolvovali dva závody a budeme se těšit na zhodnocení sezony v dalším čísle Zpravodaje.
/kl/

Oprava vozovky v ulicích Malinovského a Náprstkova

Na konci prázdnin bude zahájena oprava vozovky, o kterou jsme usilovali už několik let. Bude trvat asi šest týdnů. V této době bude průjezdný jeden jízdní pruh. Při opravě budou vyměněny kanálové vpusti, poškozené obrubníky, nová betonová plocha pro autobus u čekárny, instalovány obrubníky kolem lípy ve Dvoře a nová hlavní vpust (horská) do dešťové kanalizace na konci Náprstkové. Na konci opravy bude během dvou víkendových dnů položena tzv. obrusná vrstva asfaltu, po tuto dobu bude Radíkov neprůjezdný, nebude jezdit ani autobus. V současné době probíhá jednání s Lesy ČR o povolení v tyto dny jezdit přes les kolem ZOO a o možnosti bezplatného parkování za Vršinou. Jak se bude blížit termín zahájení opravy, poskytneme podrobnější informace.

/jb/



Příměstský tábor v Radíkově

Na konci prázdnin 25. - 29. 8. 2025

Každý den od 8 do 16 hodin pro děti od 6 do 14 let

A na co se můžete těšit?



- Postavíme opravdový velký indiánský stan zvaný teepee
- Vodácký výcvik na přehradě s instruktory vodní turistiky
- Hry, soutěže a závody na louce a v lese
- Prohlídka Radíkovského Fortu
- Lanové překážky na Veveráku
- Orientace s mapou a buzolou + orientační běh
- A mnoho dalších zajímavých věcí ☺



Cena: 1800,- Kč (zahrnuje teplý oběd a 2x svačinu, program, úrazové pojištění, zapůjčení vodáckého vybavení, vstupné a případné jízdné a 1x nocleh v indiánském teepee s večeří i snídaní)

Bližší informace a přihlášky:
Karel a Hana Jílkovi, tel: 776 036 046 nebo 603 143 811
Web: delfin.brontosaurus.cz
E-mail: delfin@brontosaurus.cz



RADÍKOVSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Statutární město Olomouc-Komise městské části č. 21 Olomouc-Radíkov, IČO 299 308, evid. č. MK ČR E 11130. Do všech domácností, na chaty a chalupy v městské části Radíkov zdarma. Počet výtisků: 210 ks. Redakční rada: KMČ 21 Ol.- Radíkov.
Adresa: KMČ č. 21 Olomouc - Radíkov, Náprstkova 1, 779 00 Olomouc - Radíkov.
Zpravodaj je i na <http://www.olomouc.eu/samosprava/komise-mestskych-casti/radikov>
Tel: 777 135 001, e-mail, kmc21@olomouc.eu,
Tisk: Profi-tisk group s.r.o. Chválkovická 223/5, Olomouc 779 00 Uzávěrka 13.6.2025 – vychází: 27.6.2025